各  位                           平成 28 年 9 月 26 日

会社名 株式会社パレモ

代表者名 代表取締役社長 吉田 馨

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 28 年 9 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 28 年 2 月 21 日～平成 28 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 91.1 86.2 89.8 88.9 94.0 90.3 88.8 90.8 89.8

客 数 83.2 82.0 83.4 82.8 87.0 83.3 84.3 84.7 83.7

客単価 109.5 105.1 107.7 107.4 108.1 108.4 105.4 107.3 107.3

既
存
店

売上高 99.7 102.9 104.4 102.4 107.1 107.9 103.4 106.0 104.1

客 数 89.4 96.3 96.2 94.0 97.4 98.4 96.2 97.2 95.5

客単価 111.5 106.8 108.6 108.9 109.9 109.6 107.5 109.0 109.0

店
舗
数

出 店 1 0 0 1 0 0 0 0 1

退 店 5 8 7 20 5 6 4 15 35

期末店舗数 570 562 555 555 550 544 540 540 540

《下期》（平成 28 年 8 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日）           （単位：％）

 9 月度 10 月度 11 月度 第3四半期 12 月度 1月度 2月度 第 4四半期 下期計 年間

全

社

売上高 86.2 ― ― 86.2 ― ― ― ― 86.2 89.4

客 数 86.8 ― ― 86.8 ― ― ― ― 86.8 84.1

客単価 99.4 ― ― 99.4 ― ― ― ― 99.4 106.2

既
存
店

売上高 96.1 ― ― 96.1 ― ― ― ― 96.1 103.1

客 数 96.2 ― ― 96.2 ― ― ― ― 96.2 95.7

客単価 99.9 ― ― 99.9 ― ― ― ― 99.9 107.8

店
舗
数

出 店 2 ― ― 2 ― ― ― ― 2 3

退 店 18 ― ― 18 ― ― ― ― 18 53

期末店舗数 524 ― ― 524 ― ― ― ― 524 524

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・9月度

平成 28 年 9 月度（8 月 21 日～9 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 86.2%
になりました。また、既存店売上高は前年比 96.1%となりました。
営業の状況は、アパレル事業においては引き続き、晩夏物から初秋物と順調

に動き始めましたが、9月に入っても気温が比較的高く推移したことと、相次ぐ
台風の影響を受けまして、特に後半は苦戦を強いられました。また、シルバー
ウイークにおいて、曜日合わせの関係上、昨年に比べ休日が一日少なかったこ
とも前年比を押し下げる要因となりました。

・当月出店  （2 店舗）
DaisyMerry 鶴見緑地店、RecHerie/Re-J 小倉ｻﾆｰｻｲﾄﾞﾓｰﾙ店

・当月退店  （18 店舗）
 S.I2.C.三光店、illusie300 ﾉｰｽ天神店、illusie 大曲店、
Hare no hi 福津店、S.I2.C.春日ｻﾞ･ﾓｰﾙ店、GAL FIT/INCENSE 阿南店
GOOTSIN 明石ｱｽﾋﾟｱ店、illusie300 湘南ﾓｰﾙﾌｨﾙ店、DOSCH 寝屋川店、
Re-J 寝屋川店、RecHerie /Re-J 綾川店、Hare no hi 名古屋茶屋店、
Hare no hi 茨木店、BIS PAGE 東海荒尾店、Re-J ラスパ御嵩店、
GAL FIT 刈谷店、Siebelet 桃花台店、GFC/Jinnee 石狩店

・月度末店舗数
524 店舗

以上